
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06057, de 02 de maio de 2022

DECRETO Nº 06057/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4833 de 14 Dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 412.138,80 (quatrocentos e

doze mil cento e trinta e oito reais e oitenta centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 62 100 338,80

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 292 ENSINO 101 100.000,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 573 100 215.800,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   335041 - Contribuicoes 744 SAUDE 102 40.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 800 SAUDE 102 46.000,00

02.08.04.10.301.1001.2.288
- MANUT. ATIVID.ATENCAO BASICA - BLATB

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 2083 BLATB 159 10.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 412.138,80

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 61 100 338,80

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 274 ENSINO 101 100.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 599 100 215.800,00

02.08.02.10.302.1001.1.122
- EQUIP. CONST. REFORMA PREDIOS DA SAUDE

   449051 - Obras e Instalacoes 737 SAUDE 102 46.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 750 SAUDE 102 5.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 757 SAUDE 102 9.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.384
- PROMOVER ACOES PARA BEM ESTAR DE ANIMAIS



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06057, de 02 de maio de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449051 - Obras e Instalacoes 805 SAUDE 102 5.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 833 SAUDE 102 10.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 834 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.306.1001.2.273
- MANUT. ATIVID. DE ALIMENTACAO E NUTRICAO - SAUDE

   339091 - Sentencas Judiciais 843 SAUDE 102 10.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2119 BLMAC 159 10.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 412.138,80

TOTAL DE RECURSOS 412.138,80

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 02 de maio de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal


		2022-06-14T12:50:33-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu sou o autor deste documento




